
UCHWAŁA Nr LXI/320/23 
Rady Gminy w Baćkowicach 

z dnia 15 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy w Baćkowicach uchwala, co następuje: 

*1 

Nie uwzględnia się petycji - pilnego wezwania do podjęcia uchwały przeciwko 
totalitaryzmowi, z przyczyn podanych w uzasadnieniu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baćkowice. 

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

Art.9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) stanowi, 
że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest 
rozpatrywana przez ten organ. 

W związku z powyższym przedmiotowa petycja była tematem prac Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu w dniu 31.01.2023r. stwierdziła, że nie dostrzega 
powołanych w petycji zagrożeń totalnej kontroli nad ludźmi i uznaje petycję za bezzasadną, 
proponując podjęcie przez Radę Gminy uchwały odmawiającej uwzględnienia petycji. 
Komisja wskazała także, iż brak jest materialnoprawnej podstawy do podjęcia uchwały, 
o której mowa w petycji. 
Rada Gminy może podejmować uchwały wyłącznie w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych 
podmiotów - art. 18 ustawy o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 


